Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 02.12.2019                                                                                                     № 6466
О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная поддержка населения и общественных организаций городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 10.11.2016 № 5250

Администрация городского округа г. Бор постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Социальная поддержка населения и общественных организаций городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор 10.11.2016 № 5250 (в редакции постановлений от 08.02.2017 №583, от 02.03.2017 №996, от 28.04.2017 №2166, от 30.06.2017 №3628, от 14.07.2017 №3967, от 24.07.2017 №4098, от 01.09.2017 №4965, от 30.10.2017 №6316, от 01.11.2017 №6420, от 08.11.2017 №6531, от 30.11.2017 № 7116, от 26.12.2017 №7792, от 28.02.2018 № 1166, от 22.03.2018 № 1500, от 10.05.2018 № 2616, от 31.05.2018 № 3076, от 03.07.2018 № 3778, от 26.07.2018 № 4331, от 06.11.2018 № 6320, от 12.112018 № 6523, от 05.12.2018 № 6923, от 24.12.2018 № 7479, от 04.03.2019 № 1212, от 28.03.2019 №1671, от 07.05.2019 № 2494,от 05.08.2019 №4249, от 01.10.2019 №5320 12.11.2019 № 6083), согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Е.А.Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава администрации                                                                         А.В.Киселев

Г.В.Ващук,9-95-22

Приложение
к постановлению администрации
городского округа г.Бор
от 02.12.2019  № 6466
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Социальная поддержка населения и общественных организаций городского округа г. Бор»:
1. В паспорте программы «Социальная поддержка населения и общественных организаций городского округа г.Бор» в позиции 7 цифры «102619,8» заменить на цифры «102669,4», цифры «22115,6» заменить на цифры «22165,2», цифры «3681,1» заменить на цифры «3679,9», цифры «903,1» заменить на цифры «901,9», цифры «15314,6» заменить на цифры «15302,9», цифры «4463,6» заменить на цифры «4451,9», цифры «14378,6» заменить на цифры «14366,9», цифры «3527,6» заменить на цифры «3515,9», цифры «832,3» заменить на цифры «795,6», цифры «204,1» заменить на цифры «167,4».
2. Таблицы 1 и 1.1 изложить в новой редакции:
Таблица 1

	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия ( в разрезе источников финансирования)
	КЦСР
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	В том числе по источникам, тыс. руб.

	Всего по муниципальной программе за весь период реализации, тыс. руб.
	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов)
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор),
	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	0.
	Всего по муниципальной программе «Социальная поддержка населения и общественных организаций городского округа г. Бор»:
	03 0 00 00000
	2019-2022

	122447,8
	121511,8
	243,4
	692,6
	0,0

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	0.1.

	2019-2022
	Администрация городского округа г.Бор
	105210,1
	105210,1
	0,0
	0,0
	0,0

	0.2.

	2019-2022
	УЖКХиБ
	620,4
	620,4
	0,0
	0,0
	0,0

	0.3.

	2019-2022
	УОиМП
	14419,7
	13483,7
	243,4
	692,6
	0,0

	0.4.

	2019-2022
	УКиТ
	1790,9
	1790,9
	0,0
	0,0
	0,0

	0.5.

	2019-2022
	УФКиС
	406,7
	406,7
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	Подпрограмма 1 «Дополнительные меры адресной поддержки населения и общественных организаций городского округа г.Бор»
	03 1 00 00000
	2019-2022
	Администрация городского округа г. Бор (соисполнителей нет)
	102669,4
	102669,4
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Основное мероприятие 1. Реализация дополнительных мер адресной поддержки отдельных категорий граждан
	03 1 01 00000
	2019-2022

	83593,6
	83593,6
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1.
	 Мероприятие 1.1. Назначение социальной выплаты гражданам, имеющим звание «Почетный гражданин Борского района и «Почетный гражданин городского округа г. Бор»»
	03 1 01 80930
	2019-2022

	3480,0
	3480,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.2.
	 Мероприятие 1.2. Назначение социальной  выплаты вдовам Героев социалистического труда
	03 1 01 80940
	2019-2022

	100,8
	100,8
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.3.
	 Мероприятие 1.3. Назначение социальной выплаты гражданам, имеющим неорганизованных  детей-инвалидов в возрасте до 7 лет
	03 1 01 80950
	2019-2022

	2206,0
	2206,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.4.
	 Мероприятие 1.4. Назначение единовременной выплаты отдельным категориям граждан в связи с проведением социально значимого мероприятия, посвященного соответствующей памятной дате
	03 1 01 00120
	2019-2022

	108,0
	108,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.5.
	Мероприятие 1.5. Ежемесячная доплата к пенсиям лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы городского округа г. Бор
	03 1 01 01100
	2019-2022

	73823,3
	73823,3
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.6.
	Мероприятие 1.6. Поздравление отдельных категорий граждан
	03 1 01 00120
	2019-2022

	3875,5
	3875,5
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Основное мероприятие 2. Реализация дополнительных мер адресной поддержки граждан, у которых сложились обстоятельства или могут сложиться обстоятельства, ухудшающие условия их жизнедеятельности
	03 1 02 00000
	2019-2022

	9410,3
	9410,3
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Основное мероприятие 3. Оказание различных форм поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в осуществлении ими социально значимой деятельности
	03 1 03 00000
	2019-2022

	9665,5
	9665,5
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	 Подпрограмма 2 «Борская семья»
	 03 2 00  00000
	2019-2022
	Администрация городского округа г. Бор, УКиТ, УОиМП
	3679,9
	3679,9
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	2.0.1.

	2019-2022
	Администрация городского округа г.Бор
	1484,7
	1484,7
	0,0
	0,0
	0,0

	2.0.2.

	2019-2022
	УКиТ
	1625,9
	1625,9
	0,0
	0,0
	0,0

	2.0.3.

	2019-2022
	УОиМП
	569,3
	569,3
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Основное мероприятие 1. Укрепление социального института семьи и семейных ценностей на территории городского округа г. Бор
	03 2 01 00000
	2019-2022
	Администрация городского округа г. Бор, УКиТ, УОиМП
	3679,9
	3679,9
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	2.1.1.

	2019-2022
	Администрация городского округа г.Бор
	1484,7
	1484,7
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.2.

	2019-2022
	УКиТ
	1625,9
	1625,9
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.3.

	2019-2022
	УОиМП
	569,3
	569,3
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Подпрограмма 3 «Безбарьерная среда жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных граждан городского округа г. Бор»
	03 3 00 00000
	2019-2022
	Администрация городского округа г. Бор, УЖКХиБ, УОиМП, УКиТ, УФКиС
	15302,9
	14366,9
	243,4
	692,6
	0,0

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	3.0.1.

	2019-2022
	Администрация городского округа г.Бор
	349,1
	349,1
	0,0
	0,0
	0,0

	3.0.2.

	2019-2022
	УЖКХиБ
	620,4
	620,4
	0,0
	0,0
	0,0

	3.0.3.

	2019-2022
	УОиМП
	13829,7
	12893,7
	243,4
	692,6
	0,0

	3.0.4.

	2019-2022
	УКиТ
	97,0
	97,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.0.5.

	2019-2022
	УФКиС
	406,7
	406,7
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.
	Основное мероприятие 1. Обеспечение беспрепятственного доступа к  объектам и услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения
	03 3 01 00000
	2019-2022
	Администрация городского округа г. Бор, УЖКХиБ, УОиМП, УКиТ, УФКиС
	15302,9
	14366,9
	243,4
	692,6
	0,0

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	3.1.1.

	2019-2022
	Администрация городского округа г.Бор
	349,1
	349,1
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.2.

	2019-2022
	УЖКХиБ
	620,4
	620,4
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.3.

	2019-2022
	УОиМП
	13829,7
	12893,7
	243,4
	692,6
	0,0

	3.1.4.

	2019-2022
	УКиТ
	97,0
	97,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.5.

	2019-2022
	УФКиС
	406,7
	406,7
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Подпрограмма 4 «Профилактика социально значимых заболеваний в городском округе г. Бор. Развитие безвозмездного донорства в городском округе г. Бор»
	03 4 00 00000
	2019-2022
	Администрация городского округа г. Бор, УКиТ, УОиМП
	795,6
	795,6
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	4.0.1.

	2019-2022
	Администрация городского округа г.Бор
	706,9
	706,9
	0,0
	0,0
	0,0

	4.0.2.

	2019-2022
	УКиТ
	68,0
	68,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.0.3.

	2019-2022
	УОиМП
	20,7
	20,7
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1.
	Основное мероприятие 1. Обеспечение потребности лечебных учреждений в донорской крови и ее компонентах и стабилизация ситуации по социально значимым заболеваниям в городском округе г.Бор
	03 4 01 00000
	2019-2022
	Администрация городского округа г. Бор,  УКиТ, УОиМП
	795,6
	795,6
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	4.1.1.

	2019-2022
	Администрация городского округа г.Бор
	706,9
	706,9
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1.2.

	2019-2022
	УКиТ
	68,0
	68,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1.3.

	2019-2022
	УОиМП
	20,7
	20,7
	0,0
	0,0
	0,0

Таблица 1.1
	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия ( в разрезе источников финансирования)
	КЦСР
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель) Наименование
	В том числе по источникам, тыс. руб.

	Всего по муниципальной программе, тыс. руб.
	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов)
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	0.
	Всего по муниципальной программе «Социальная поддержка населения и общественных организаций городского округа г. Бор»:
	03  0 00 00000
	 2019

	27686,4
	26750,4
	243,4
	692,6
	0,0

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	0.1.

	2019
	Администрация городского округа г.Бор
	22796,1
	22796,1
	0,0
	0,0
	0,0

	0.2.

	2019
	УЖКХиБ
	94,2
	94,2
	0,0
	0,0
	0,0

	0.3.

	2019
	УОиМП
	4249,4
	3313,4
	243,4
	692,6
	0,0

	0.4.

	2019
	УКиТ
	446,9
	446,9
	0,0
	0,0
	0,0

	0.5.

	2019
	УФКиС
	99,8
	99,8
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	Подпрограмма 1 «Дополнительные меры адресной поддержки населения и общественных организаций городского округа г.Бор»
	03 1 00 00000
	2019
	Администрация городского округа г. Бор (соисполнителей нет)
	22165,2
	22165,2
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Основное мероприятие 1. Реализация дополнительных мер адресной поддержки отдельных категорий граждан
	03 1 01 00000
	2019

	17563,5
	17563,5
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1.
	 Мероприятие 1.1. Назначение социальной выплаты гражданам, имеющим звание «Почетный гражданин Борского района и «Почетный гражданин городского округа г. Бор»»
	03 1 01 80930
	2019

	834,0
	834,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.2.
	 Мероприятие 1.2. Назначение социальной  выплаты вдовам Героев социалистического труда
	03 1 01 80940
	2019

	25,2
	25,2
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.3.
	 Мероприятие 1.3. Назначение социальной выплаты гражданам, имеющим неорганизованных  детей-инвалидов в возрасте до 7 лет
	03 1 01 80950
	2019

	478,0
	478,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.4.
	 Мероприятие 1.4. Назначение единовременной выплаты отдельным категориям граждан в связи с проведением социально значимого мероприятия, посвященного соответствующей памятной дате
	03 1 01 00120
	2019

	27,0
	27,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.5.
	Мероприятие 1.5. Ежемесячная доплата к пенсиям лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы городского округа г. Бор
	03 1 01 01100
	2019

	15389,5
	15389,5
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.6.
	Мероприятие 1.6. Поздравление отдельных категорий граждан
	03 1 01 00120
	2019

	809,8
	809,8
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Основное мероприятие 2. Реализация дополнительных мер адресной поддержки граждан, у которых сложились обстоятельства или могут сложиться обстоятельства, ухудшающие условия их жизнедеятельности
	03 1 02 00000
	2019

	1964,9
	1964,9
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Основное мероприятие 3. Оказание различных форм поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в осуществлении ими социально значимой деятельности
	03 1 03 00000
	2019

	2636,8
	2636,8
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	 Подпрограмма 2 «Борская семья»
	03 2 01 00000
	2019
	Администрация городского округа г. Бор, УКиТ, УОиМП
	901,9
	901,9
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	2.0.1.

	2019
	Администрация городского округа г.Бор
	363,3
	363,3
	0,0
	0,0
	0,0

	2.0.2.

	2019
	УКиТ
	398,9
	398,9
	0,0
	0,0
	0,0

	2.0.3.

	2019
	УОиМП
	139,7
	139,7
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Основное мероприятие 1. Укрепление социального института семьи и семейных ценностей на территории городского округа г. Бор
	03 2 01 00000

	Администрация городского округа г. Бор, УКиТ, УОиМП
	901,9
	901,9
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	2.1.1.

	Администрация городского округа г.Бор
	363,3
	363,3
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.2.

	УКиТ
	398,9
	398,9
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.3.

	УОиМП
	139,7
	139,7
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Подпрограмма 3 «Безбарьерная среда жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных граждан городского округа г. Бор»
	03 3 00 00000
	2019
	Администрация городского округа г. Бор, УЖКХиБ, УОиМП, УКиТ, УФКиС
	4451,9
	3515,9
	243,4
	692,6
	0,0

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	3.0.1.

	2019
	Администрация городского округа г.Бор
	124,4
	124,4
	0,0
	0,0
	0,0

	3.0.2.

	2019
	УЖКХиБ
	94,2
	94,2
	0,0
	0,0
	0,0

	3.0.3.

	2019
	УОиМП
	4109,7
	3173,7
	243,4
	692,6
	0,0

	3.0.4.

	2019
	УКиТ
	23,8
	23,8
	0,0
	0,0
	0,0

	3.0.5.

	2019
	УФКиС
	99,8
	99,8
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.
	Основное мероприятие 1. Обеспечение беспрепятственного доступа к  объектам и услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения
	03 3 01 00000

	Администрация городского округа г. Бор, УЖКХиБ, УОиМП, УКиТ, УФКиС
	4451,9
	3515,9
	243,4
	692,6
	0,0

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	3.1.1.

	2019
	Администрация городского округа г.Бор
	124,4
	124,4
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.2.

	2019
	УЖКХиБ
	94,2
	94,2
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.3.

	2019
	УОиМП
	4109,7
	3173,7
	243,4
	692,6
	0,0

	3.1.4.

	2019
	УКиТ
	23,8
	23,8
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.5.

	2019
	УФКиС
	99,8
	99,8
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Подпрограмма 4 «Профилактика социально значимых заболеваний в городском округе г. Бор. Развитие безвозмездного донорства в городском округе г. Бор»
	03 4 00 00000
	2019
	Администрация городского округа г. Бор, УКиТ, УОиМП
	167,4
	167,4
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	4.0.1.

	2019
	Администрация городского округа г.Бор
	143,2
	143,2
	0,0
	0,0
	0,0

	4.0.2.

	2019
	УОиМП
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.0.3.

	2019
	УКиТ
	24,2
	24,2
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1.
	Основное мероприятие 1. Обеспечение потребности лечебных учреждений в донорской крови и ее компонентах и стабилизация ситуации по социально значимым заболеваниям в городском округе г.Бор
	03 4 01 00000
	2019
	Администрация городского округа г. Бор,  УКиТ, УОиМП
	167,4
	167,4
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	4.1.1.

	Администрация городского округа г.Бор
	143,2
	143,2
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1.2.

	УОиМП
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1.3.

	УКиТ
	24,2
	24,2
	0,0
	0,0
	0,0

3. В таблице 2 в графе 4:

3.1. в позициях Р 1. и Р 1.1. цифры «203» заменить на цифры «244»;

3.2. в позициях Р2. и Р 1.2. цифры «310» заменить на цифры «260».

4. В пункте 3.1.1. «Паспорт подпрограммы» в позиции 7. цифры «102619,8» заменить на цифры «102669,4», цифры «22115,6» заменить на цифры «22165,2».

5. В пункте 3.2.1. «Паспорт подпрограммы» в позиции 7. цифры «3681,1» заменить на цифры «3679,9», цифры «903,1» заменить на цифры «901,9».

6. В пункте 3.3.1. «Паспорт подпрограммы» в позиции 7. цифры «15314,6» заменить на цифры «15302,9», цифры «4463,6» заменить на цифры «4451,9», цифры «14378,6» заменить на цифры «14366,9», цифры «3527,6» заменить на цифры «3515,9».

7. В пункте 3.4.1. «Паспорт подпрограммы» в позиции 7. цифры цифры «832,3» заменить на цифры «795,6», цифры «204,1» заменить на цифры «167,4».
_________________________